
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ЛИЦЕЙ «МНОГОУРОВНЕВЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ КАРПОВНЫ БАЙДЫ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 19.11. 2024 г.                                        г. Джанкой                                             № 537/01.07. 

 

 

Об итогах школьного 

этапа конкурса-защиты 

научно-исследовательских 

работ учащихся-членов МАН 

«Искатель» 
   Во исполнения приказа отдела образования администрации города Джанкоя № 

327/02-01 от 30.08.2024 г., согласно годовому плану работы, плану работы с одаренными 

детьми МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды» обучающиеся лицея приняли участие в 

школьном этапе конкурса-защиты в количестве 20 работ учащихся 9 -11 классов по 19 

секциям.  

19 работ по 16 секциям рекомендовано на муниципальный этап конкурса-защиты 

научно-исследовательских работ учащихся-членов МАН:  

Тисленко Милена, 10 класс, по секции «Культурология» 

Кузнецова София, 10 класс, по секции «Русский язык»  

Романовская Софья, 11 класс, по секции «Химия» 

Ульянкина Александра, 9 класс, по секции «Английский язык» 

Золоторенко Анна, 9 класс, по секции «Английский язык» 

Усеинов Эдем, 9 класс, по секции «Биология человека» 

Попова Мария, 11 класс, по секции «Экономическая и социальная география» 

Малый Павел, 11 класс, по секции «Социология» 

Тисленко Милена, 10 класс, по секции «Правоведение» 

Ширяев Александр, 9 класс, по секции «Математика» 

Алиева София, 10 класс, по секции «Математика» 

Горбунова Ульяна, 9 класс, по секции «Зоология» 

Масленникова София, 9 класс, по секции «Зоология» 

Дорошенко Иван, 9 класс, по секции «Историческое краеведение» 

Романовская Софья, 11 класс, по секции «Агробиология» 

Гафурова Фериде, 11 класс, по секции «Русская литература» 

Масленникова София, 9 класс, по секции «Этнология» 

Каширин Андрей, 11 класс, по секции «Военная история России» 

Андрейченко Артем, 9 класс, по секции «Экспериментальная физика» 

 

 По итогам школьного этапа 19 обучающимся - участников конкурса-защиты 

научно-исследовательских работ присвоено звание КДЧ МАН, для работ, 

рекомендованных к участию в муниципальном этапе конкурса-защиты научно-

исследовательских работ, оформлен пакет документов. 

  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

1. Объявить благодарность педагогам- научным руководителям 

исследовательских работ обучающихся, занявших призовые места на 

муниципальном этапе конкурса –защиты в МАН: Райской Н.В., Хайруддинову 

Б.А., Залесской Е.И., Биляловой У.Н., Биляловой З.Н., Тисленко  А.О., 

Хлебниковой Т.Р., Лященко Ю.А., Куцаевой В.И., Топий О.П., Мелащенко 

И.П., Карите И.П., Масленникову И.Д., Мотренко Г.П. 

2. Методисту Хайруддиновой В.В. проанализировать итоги участия лицея в 

школьном этапе конкурса-защиты МАН на совещании педагогического 

коллектива. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Продолжать работу по поиску и развитию одаренных детей. 

                                                                                    Постоянно. 

3.2. Включать элементы исследовательской работы в этапы урока. 

                                                                                    Постоянно. 

  

3.3. Улучшать качество содержания и оформления научно – исследовательских 

работ. 

3.4. Готовить победителей школьного этапа конкурса-защиты к 

муниципальному этапу -защите, написанию тестов по базовой дисциплине.  

                                                                                     До 16.12.2024 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

школьного отделения МАН   Хайруддинову В.В. 

 

 

 

 

 

 Директор МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»                    Е.И.Залесская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ЛИЦЕЙ «МНОГОУРОВНЕВЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

  24.01. 2023 г.                                        г. Джанкой                                   № 34  

 

 

Об итогах муниципального 

этапа конкурса-защиты 

научно-исследовательских 

работ учащихся-членов МАН 

«Искатель» 
 

   Во исполнения приказа отдела образования администрации города Джанкоя № 

504/02-01 от 03.11.2022, согласно годовому плану работы ГБОУ ДО Республики Крым 

МАН «Искатель» и МОУ ДОД ЦНТТ, плану работы с одаренными детьми МОУ лицея 

«МОК № 2» обучающиеся лицея приняли участие в муниципальном этапе конкурса-

защиты в количестве 22 работ учащихся 9 -11 классов.  

 Согласно приказу отдела образования администрации города Джанкоя 

Республики Крым № 598/ 02-01 от 26.12.2022  года 14 конкурсантов стали победителями 

и призерами конкурса-защиты научно-исследовательских работ: 

 

Диплом I степени – 12 работ: 

Залесская Анастасия, 10 класс, по секции «Культурология» 

Резник Алена, 11 класс, по секции «Русский язык»  

Малуша Мария, 11 класс, по секции «Химия» 

Вялков Владислав, 10 класс, по секции «Математика» 

Борисевич Ян, 11 класс, по секции «Лесное и парковое хозяйство» 

Карита Олеся, 10 класс, по секции «Агробиология» 

Попова Мария, 9 класс, по секции «Экономическая и социальная география» 

Агеева Полина, 11 класс, по секции «Социология» 

Самсонова Даниелла, 11 класс, по секции «Правоведение» 

Остапова Ангелина, 11 класс, по секции «Психология» 

Дубовицкий Иван, 10 класс, по секции «Экономика» 

Гимбаровский Олег, 9 класс, по секции «Зоология» 

 

 

Диплом II степени - 2 работы: 

Меджитов Селим, 10 класс, по секции «Историческое краеведение» 

Бугир Екатерина, 9 класс, по секции «Биология человека» 

 

 По итогам муниципального этапа 12 работ обучающихся - участников конкурса-

защиты научно-исследовательских работ рекомендованы для участия в 

Республиканском этапе конкурса-защиты научно-исследовательских работ. 

  

На основании вышеизложенного 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность педагогам- научным руководителям 

исследовательских работ обучающихся, занявших призовые места на 

муниципальном этапе конкурса –защиты в МАН: Кульчар С.А., Товме А.А., 

Хайруддинову Б.А., Залесской Е.И., Биляловой У.Н., Биляловой З.Н., 

Ушаковой Н.С., Ширяевой А.Ю., Вертилецкой И.В., Лященко Ю.А., Карите 

И.П., Овсянниковой М.В., Олефиренко Р.В., Куцаевой В.И.    

2. Методисту Хайруддиновой В.В. проанализировать итоги участия лицея в 

муниципальном этапе конкурса-защиты МАН на совещании педагогического 

коллектива. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Продолжать работу по поиску и развитию одаренных детей. 

                                                                                    Постоянно. 

3.2. Включать элементы исследовательской работы в этапы урока. 

                                                                                    Постоянно. 

3.3. Улучшать качество содержания и оформления научно – исследовательских 

работ. 

3.4. Готовить победителей муниципального этапа конкурса-защиты к 

Республиканскому этапу -защите, написанию тестов по базовой дисциплине.  

                                                                                     До 17.02.2023 г. 

3.5. Обеспечить участие обучающихся-членов МАН в Республиканском этапе 

конкурса-защиты. 

                                                                                     17.02.-19.02.2023 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

школьного отделения МАН   Хайруддинову В.В. 

 

 

 

 

 

             Директор МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»                    А.А.Товма  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ЛИЦЕЙ «МНОГОУРОВНЕВЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

   10.04. 2019 г.                                        г. Джанкой                                   № 154  

 

 

Об итогах республиканского 

этапа конкурса-защиты 

научно-исследовательских 

работ учащихся-членов МАН 

«Искатель» 
 

 

   В соответствии с Государственной программой Российской Федерации «Развитие 

образования» на 2013-2020 годы, Концепцией приоритетных направлений 

воспитательной работы в учебных заведениях Республики Крым, с  целью организации  

работы по поиску, поддержке одаренных учащихся, развития творческих способностей 

детей и молодежи, формирования здорового образа жизни, совершенствования форм и 

методов дополнительного образования научно-технического и гуманитарного 

направления обучающиеся лицея  приняли участие во 2 этапе конкурса-защиты в 

количестве 11 работ учащихся 9, 10 классов: 

 

Муслимова Диана по секции «Русский язык» 

Березников Никита по секции «Философия» 

Ахмедова Амалия по секции «Этнология» 

Ковальчук Мария по секции «Физическая география и ландшафтоведение» 

Карита Алина по секции «Экономическая и социальная география»  

Карита Алина по секции «Лесное и парковое хозяйство» 

Шакало Алина по секции «Журналистика» 

Сергеев Сергей по секции «Математика» 

Гайбуллаева Эвелина по секции «Психология»  

Лушников Илья по секции «Математика» 

Сергеев Сергей по секции «Химия» 

 

 По итогам республиканского этапа 5 обучающихся - участников конкурса-

защиты научно-исследовательских работ заняли призовые места: 

 

Ковальчук Мария, 10 -А класс, по секции «Физическая география и ландшафтоведение» 

Карита Алина, 10-А класс, по секции «Экономическая и социальная география»  

Шакало Алина, 10- А класс, по секции «Журналистика» 

Сергеев Сергей,10- А класс, по секции «Математика» 

Лушников Илья, 9- А класс, по секции «Математика» 

  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

 

1. Объявить благодарность педагогам- научным руководителям 

исследовательских работ и обучающимся, занявшим призовые места 

республиканском этапе конкурса –защиты МАН: Жуковой Ж.В, Кульчар С.А., 

Вилковой И.Б.  

2. Методисту Хайруддиновой В.В. проанализировать итоги участия лицея в 

республиканском этапе конкурса-защиты МАН на совещании педагогического 

коллектива. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Активизировать работу по поиску и развитию одаренных детей 

3.2. Включать элементы исследовательской работы в этапы урока 

3.3. Улучшать качество содержания и оформления научно – исследовательских 

работ 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

школьного отделения МАН   Хайруддинову В.В. 

 

 

 

Директор МОУ лицея «МОК № 2»                                   И.А.Блашко 
 

 

С приказом ознакомлена:                               Хайруддинова В.В. 


